

## O v e r e n s k o m s t

melle m

Frederikssund Byraad og Dansk Arbejdsmands Forbund vedrørende  
Betaling for Arbejde paa Frederikssund kommunale Værker.

-----

1.

Den daglige Arbejdstid er 8 Timer, dog ikke over 48 Timer ugentlig.

2.

For de ved Frederikssund kommunale Værker til Stadighed beskæftigede Arbejdere (faste Arbejdere) gælder, at der er en gensidig Opsigelsesfrist paa 3 Maaneder.

For at betragtes som fast Arbejder med de deraf flydende Retigheder, skal paagældende fra Udvalget have en skriftlig Tilkendegivelse af, at han er at betragte som "fast Arbejder".

Det paahviler den paagældende Arbejder selv at fremsende skriftlig Begæring om at blive betragtet som fast Arbejder. Begæringen stiles til Udvalget for de kommunale Værker senest, naar Vedkommende har været beskæftiget i 26 Uger.

3.

Retorthusarbejderne i fast Turnus lønnes med 88,20 Kr. ugentlig, og fast Pladsmand med 81,40 Kr. ugentlig, som udbetales ugentlig bagud.- For Overtimer betales et Tillæg beregnet som 50% af saavel Timeløn som Halvdelen af Dyrtidstillægget. Med Hensyn til "skæve Helligdage" forholdes efter Statens Regler.

Reservemandskab, som indgaar i de faste Arbejders Plads, erholder samme Løn som disse. Forsaavidt Afløsningen kun gælder en enkel Nat eller Søn- eller Helligdag, beregnes Timelønnen som ovenfor nævnt, idet dog de 50% forhøjes til 75%.

Løse Arbejdere, som antages til Arbejde paa Værkerne, afregnes efter den til enhver Tid ifl. Hovedoverenskomsten mellem D.A.F. og Entreprenørforeningen gældende Timeløn. For Arbejdere ved Koks- og Tørveknusning samt ved Tjærearbejde betales et Smudstillæg paa 20% af den laveste normale Timeløn. Til løse Arbejdere betales for Overarbejde et Tillæg beregnet efter de i fornævnte Overenskomst til enhver Tid gældende Regler.

Fra 1. April 1948 betales for forskudt Arbejdstid (Tiden fra Kl. 21 - 6) 49 Øre pr. Time.

Til alle paa Værkerne beskæftigede Arbejdere ydes Dyrtidstillæg i Overensstemmelse med den af Parterne i fornævnte Hovedoverenskomst vedtagne Regulering. Pr. 1. Marts 1948 udgør Fyrtidstillægget 89 Øre pr. Time for Retorthusarbejde og 90 Øre pr. Time for Pladsarbejde.

4.

De ved Værkerne beskæftigede Arbejdere skal være Medlem af statsanerkendt Sygekasse og Arbejdsløshedskasse.

5.

I Sygdomstilfælde betales fuld Løn i første Uge og derefter 65% af Lønnen i indtil eet Aar fra Sygemeldingsdagen med Fradrag af de Arbejderen tilkommende Dagpenge fra Sygekassen.

Ved Tilskadekomst under Arbejdet for Kommunen udbetales fuld Løn i indtil 3 Maaneder, derefter 65% af Lønnen i indtil eet Aar fra Ulykkesdagen, dog med Fradrag af Dagpenge fra Sygekassen og Ulykkesforsikringsselskabet.

For at faa Løn udbetalt under Sygdom og Ulykkestilfælde kræves Lægeattest. For at faa Løn udbetalt under Sygdom skal paagældende have haft mindst 30 Ugers forudgaaende stadigt Arbejde paa Værkerne.

6.

Samtlige Arbejdere har Ret til Fridag hver 3die Søndag samt 12 Dages Sommerferie i Forbindelse med 2 Søndage uden Afkortning i Lønnen, naar de har arbejdet ved Gasværket hele det forløbne Aar. Har den paagældende ikke Arbejde hele Aaret, tilstaas der ham 1 Dags Ferie for hver fulde Maanedes sammenlagte Arbejde. Tidspunktet for hver enkelt Ferie fastsættes af Driftsbestyreren i Samraad med Arbejderne og i Overensstemmelse med Værkernes Tarv, men maa dog falde i Tidsrummet April-September.

Arbejderne forpligter sig til i deres Ferie ikke at paatage sig lønnet Arbejde.

Saafernt Arbejderen ikke er beskæftiget i det Aar, hvori Ferien falder, udbetales Feriepenge.

For de faste Arbejders Vedkommende gælder de Ferieregler, som til enhver Tid er fastsat i Tjenestemandsvedtægten for Frederikssund Kommune.

1. Maj er halv Fridag med fuld Løn.

7.

Som Regler for Behandling af faglig Strid gælder den i fornævnte Hovedoverenskomst vedtagne Norm.

8.

Overenskomsten træder i Kraft 1. April 1948 og gælder, indtil den med 3 Maaneders Varsel af en af Parterne opsiges til Ophør en 1. April.

FREDERIKSSUND BYRAAD  
den 1. September 1948

P. B. V.  
Carl Bruun

FREDERIKSSUND,  
den 1/9-48

C. Johansen.

/Axel Nielsen.